
 
 
 

 

 

 

 

Администрация муниципального 
образования «Окинский район» 

Республики Бурятия 

Буряад Уласай  
 «Ахын аймаг» гэhэн нютагай  

засагай байгууламжын захиргаан 
 

 

 
                                                                                                                                                                                           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ТОГТООЛ 
 

 

от 22 апреля 2022 года № 140 

 

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Окинский район» от 03 июля 2018 года № 190 «Об утверждении Положения и состава 

районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Окинский район» 

 
В связи с кадровыми изменениями в республиканских структурах и в органах 

местного самоуправления администрация муниципального образования «Окинский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Окинский 

район» от 03 июля 2018 года № 190 «Об утверждении Положения и состава районной 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности муниципального образования «Окинский район» изменение, 

изложив приложение 2 в новой редакции согласно приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
        Исполняющий обязанности  

Главы, Руководителя администрации 

    муниципального образования  

               «Окинский район»                А.И. Ринчинов 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Проект представлен Отделом ГО, ЧС и СД, тел.:8(3012)37-92-67 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

 муниципального образования 

«Окинский район» 

от 22.04.2022 г. № 140 

СОСТАВ 

районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Окинский район»  

 
Мадасов М.В - Глава, Руководитель администрации муниципального образования 

«Окинский район» - председатель районной Комиссии 

сот. тел: 8914-050-65-46 

Ринчинов А.И - Первый заместитель Руководителя администрации муниципального 

образования «Окинский район» - председатель Комитета 

строительства, имущественных и земельных отношений, 

заместитель Председателя Комиссии  

сот. тел.: 8914-050-65-76 

Цыбиков З. С-Д. - Заместитель Руководителя администрации муниципального 

образования «Окинский район» - председатель Комитета по 

социальной политике, заместитель председателя Комиссии 

сот. тел.: 8983-432-54 

 

Гергенов Б.А. - начальник Отделения надзорной деятельности Окинского района 

УНД ГУ МЧС России по Республике Бурятия, заместитель 

Председателя Комиссии 

сот.тел.: 8902-168-78-15 

 

Иванова М.С. - начальник Финансового управления администрации 

муниципального образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8950-380-02-77 

 

Цыбденов Б.Б. - начальник Управления делами администрации муниципального 

образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8983-337-30-39 

 

Самбаева Н.Б. - начальник Управления образования администрации муницпального 

образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8902-532-67-38 

 

Гармаева Д.Э. -  И. о. начальника Управления культуры администрации 

муниципального образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8983-420-29-77 

 

Васильев А.А. - начальник Управления сельского хозяйства администрации 

муниципального образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8951-626-14-10 

 

Патархеева М.Ю. - заместитель председателя Комитета по экономике администрации 

муниципального образования «Окинский район» 

сот. тел.:8914-838-15-22 

 

Наханцакова С.И. - заместитель председателя Комитета строительства, имущественных 

и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8983-430-66-19 

 



 

Дамшаева З.Г. - заместитель председателя Комитета по социальной политике 

администрации муниципального образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8914-059-21-50 

   

Цыбиков Ж.Ж. -  начальник Отдела ГО, ЧС и СД администрации муниципального 

образования «Окинский район», сот. тел.: 8951-634-79-49 

 

Аюшеев Ж.П.  Начальник МАУ «Административно-хозяйственный отдел» 

администрации муниципального образования «Окинский район» 

сот. тел.: 8914-052-63-87 

 

Унжуева А.А. - аналитик-оперативный дежурный, Отдела ГО, ЧС и СД 

администрации муниципального образования «Окинский район», 

секретарь комиссии 

 сот. тел 8950-393-38-28 

По согласованию: 

Дугаров Б.В. - глава муниципального образования сельское поселение 

«Сойотское» 

сот. тел. 8983-455-32-22 

 

Торпинкеев В.В. - глава муниципального образования сельское поселение 

«Орликское» 

сот. тел.: 8983-456-51-30 

 

Тапхаров Д.М. - глава муниципального образования сельское поселение «Саянское» 

сот. тел.: 8914-054-63-95 

 

Самбялова Т.А. - глава муниципального образования сельское поселение 

«Бурунгольское» 

сот. тел.: 8983-423-51-72 

 

Пронтеева О.С. 

 

- начальник Окинской 6-й пожарной части ГПС РБ 

сот. тел.: 8914-050-46-48 

 

Мунконов С.В. - главный лесничий Отдела обеспечения деятельности Окинского 

лесничества 

сот. тел.: 8983-332-09-13 

 

Иванов З.С. - руководитель АУ РБ «Окинский лесхоз» 

сот. тел.: 8983-842-55-64 

 

Дугаров Б.Г. 

 

 

- начальник отделения полиции по Окинскому району МО МВД РФ 

«Тункинский»  

сот. тел.: 8914-639-05-90, 8950-389-88-85 

 

Бакшаханова А.В. 

 

- главный врач ГБУЗ «Окинская центральная районная больница» 

сот. тел.: 8914-633-29-87 

 

Иванов О.Б. - старший мастер Окинского электросетевого участка ОАО 

«Бурятэнерго» «Байкальские электрические сети» Тункинского РЭС 

сот. тел.: 8914-050-76-42 

 

Сампилова Б.Б. -  начальник Окинского филиала БУ ветеринарии «БРСББЖ» 

сот. тел.: 8914-846-46-04 

 

Осоров С.Д. - Начальник Сервисного участка с. Орлик ПАО «Ростелеком» 

 сот. тел.: 8983-637-12-67 



 

 


